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۹۰ فوتی و ۳۳۰۸ ابتلا به کرونا 
آرمان ملی: از سه شنبه تا چهارشنبه )17 
آذر( ۹۰ بیمار کووید1۹ در کشور جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به 1۳۰ هزار و ۴۴۶ نفر رسید. ۳ هزار و ۳۰۹ بیمار 
جدید مبتلا به کووید1۹ در کشور شناسایی شد 
که ۵۳۴ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران 
کووید1۹ در کشور به ۶ میلیون و 1۴۴ هزار و 
۶۴۴ نفر رسید. در حال حاضر ۲ شهر کشور در 
وضعیت قرمز، ۹ شهر در وضعیت نارنجی، 1۵۳ 
شهر در وضعیت زرد و ۲۸۴ شهر در وضعیت آبی 

قرار دارند.

قطع درخت در میدان مشق
ایسنا: رئیس اداره فضای سبز منطقه 1۲ 
شهرداری تهران در مورد قطع درختی در میدان 
مشق گفت: یک اصله درخت به طور کامل قطع 
شده و درخت دیگر شاخه هایش قطع شده و تنه 
آن به امید رویش مجدد نگه داشته شده است. 
علیرضا حسیبی درباره چرایی قطع این درخت 
گفت: این درخت کاملا خشک شده بود و بر اثر 
آفات و بیماری و ترکی که داخل آن وجود داشت 
از بین رفته بود. پس از طرح در کمیسیون ماده 
هفت و بررسی های آنها حکم قطع این درخت 
اخذ شد و مأموران شهرداری منطقه 1۲ نیز 

نسبت به قطع آن اقدام کردند.

ایران چند میلیون سالمند دارد؟
ایرنا: مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده 
وزارت بهداشت با بیان اینکه حجم جمعیت 
سالمند در ایران به سرعت درحال افزایش است، 
گفت: در سال ۹۵، 7 میلیون و ۴۶۰ هزار سالمند 
داشتیم که این رقم امسال به ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار 
رسیده است. سید حامد برکاتی عنوان کرد: ایران از 
سال 1۳۵۵ تا به امروز که یک جمعیت کاملا جوان 
با متوسط سن ۲۲ سال بود به یک جمعیت متوسط 
با سن ۳۲ سال رسیده به این معنا که کشور ما 1۰ 
سال پیر شده است.آمارها نشان دهنده این موضوع 
است که رشد سالمندان ۴ برابر رشد جمعیت است. 
درصورتی که شرایط همین گونه ادامه پیدا کند به 
جایی خواهیم رسید که نسبت جمعیت مولد یعنی 
بین  1۵ تا ۶۵ سال کشورمان نسبت به دوطیف 

جمعیت دیگر بسیار بسیار کم خواهد شد.

کارت واکسن برای سربازان 
آرمان ملی: سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام 
کرد: مشمولان اعزام به خدمت از اول دی ماه ملزم 
به ارائه کارت واکسن کرونا به مراکز آموزش رزم 
مقدماتی نیروهای مسلح هستند. مشمولانی که 
از یکم دی ماه به بعد، به خدمت اعزام می شوند، 
باید برای تزریق دو نوبت واکسن کرونا اقدام کنند، 
در غیر این صورت در یگان های آموزشی پذیرش 
نمی شوند. مشمولانی که دو نوبت واکسن کرونا را 
تزریق کرده اند، می بایست به سامانه سلامت مراجعه 
و گزینه دریافت کارت واکسن را انتخاب کرده و در 

نهایت کارت واکسن بارکد دار را پرینت بگیرند.

این استان ها بارانی می شود
آرمان ملی: رئیس مرکــز ملی پیش بینی و 
مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه 
سامانه بارشی از سمت شمال غرب وارد کشور 
می شود، گفت: این سامانه روز پنجشنبه )1۸آذر( 
علاوه بر مناطق مذکور، استان های اردبیل زنجان 
قزوین، همدان، البرز و ارتفاعات استان تهران را 
نیز درگیر خواهد کرد. صادق ضائیان اضافه کرد: 
جمعه )1۹ آذر( فعالیت این سامانه به صورت 
بارش پراکنده در استان های مازندران، گلستان و 

خراسان شمالی به پایان می رسد.

مجازات برای فروشنده خانه مصدق
رکنا: دیوان عالی کشور حکم 1۳ سال حبس 
مردی را که متهم است خانه تاریخی دکتر مصدق 
را بدون رضایت مالکش به فروش رسانده، مورد 
تأیید قرار داد. متهم 1۰ سال قبل خانه تاریخی 
دکتر مصدق در منطقه نیاوران را به همراه وسایل 
عتیقه اش فروخته بود و زمانی که مالک خانه 
متوجه ماجرا شد، به دادگاه شکایت برد. در ادامه 
شعبه سی ونهم دیوان عالی کشور نیز حکم صادره 
را تأیید کرد و هم اکنون پرونده برای اجرا به دایره 

اجرای احکام دادگستری ارسال شده است.

صادرات واکسن های ایرانی 
برنا: معاون وزیر بهداشت گفت: مجوز صادرات 
واکسن های ایرانی از سوی وزارت بهداشت صادر 
شده است و چون در حال حاضر بیش از نیاز کشور 
واکسن ایرانی تولید می شود؛ این شرکت ها مجوز 
صادرات دارند. کمال حیدری با اشاره به اینکه  از 
دو ماه گذشته واکسن های ایرانی به حدی تولید 
می شود که ما به اندازه کافی واکسن داریم، افزود: 
به واکسن های ایرانی اجازه داده شده است ۲۰ 

درصد تولیدات خود را صادر کنند.

خورزنه ثبت ملی شد
آرمان ملی: مدیرکل میراث فرهنگی همدان 
از ثبت چهار اثر طبیعی استان همدان در فهرست 
میراث ملی کشور خبرداد. علی مالمیر، افزود: این 
محوطه در فاصله یک کیلومتری غرب روستای 
تفریجان و در فاصله ۲ کیلومتری شرق شهر 
همدان )شهرک شهید بهشتی( واقع شده است. 
خورزنه کوهی از سنگ های رسوبی آهکی دنباله 
شرقی کوه های الوند )سد اکباتان( کمتر از ۵ 
کیلومتر فاصله دارد که در حدود 1۴۵ هکتار 
وسعت و دارای خط الرأس تیغه ای و بریده است، 
کوه خورزنه ترکیبی از طبیعت و آثار استقراری 
انسانی که هر یک از آنها دارای خصوصیات و 

ویژگی های شاخص منحصر به خود است.

تصاویر کتب درسی کلاس های ابتدایی ضمن ماندگاری 
ذهنی در حافظه کودکان و نوجوانان، در گذشته جلوه خاصی 
به این کتب می دادند. رفتارشناسان براین باورند که به کمک 
تکنیک های تصویری و نظری، مفاهیم بهتر و عمیق تر در ذهن 
دانش آموزان جایگزین می شوند؛ علاوه بر نوجوانان و جوانان، 
اینگونه تصاویر برای والدین نیز خاطره آفرین و نشاط انگیز 
است. اما در سال های گذشته معلوم نیست عده ای در سازمان 
تهیه کتب درسی ابتدایی با چه دیدگاه ها و تخصص هایی به 
وظیفه بسیار خطیر تدوین و تنظیم  اینگونه اقلام حساس 
و مهم را برعهده دارند. از دیدگاه رفتار شناسی مخصوصا بر 
کودکان  و نوجوانان  آثار عمیق و دراز مدت تصاویر و مفاهیم 
غیر قابل انکار است. دوسال پیش ناگهان عکس روی جلد یکی 
از کتب درسی مقطع ابتدایی تغییریافته و تصاویر دختران 
خردسال از آن  حذف و فقط عکس های پسران باقی مانده بود 
که این امر با واکنش شدید مردم مواجه شد. این ابتکار محیر 
العقول چه پیام و نتیجه ای قرار بود به دنبال داشته باشد؟ هنوز 
معلوم نیست. دست اندرکاران برای این حرکت و افعال مشابه 
از کدام رفتارشناس و روانشناس رشد مشورت گرفته بودند؟ 
آیا نتایج برای سال های بعد مورد ارزیابی وتحلیل قرار گرفتند؟ 
قطعا عوامل این حرکت حساس روحی توقع تقدیر و تشویق در 
رابطه با این اقدامات آموزشی را نیز داشتند. امسال نیز به دنبال 
این حرکت نسنجیده ناگهان تصاویر نقاشی شده مرحوم 
ریزعلی خواجوی یا همان »دهقان فداکار« بر جلد کتاب 
فارسی لباس پوشیده و با این حرکت اصل فداکاری و موضوع 
ایثار واخلاص وی را زیر سئوال بردند. اینجانب این مرد  شریف 
و زحمتکشی که به دهقان فداکار شهرت دارد را در تهران دیده 
بودم. یک روز یکی  ازمدیران محترم آموزش وپرورش بیماری 
و حضور وی را به من اطلاع داده و گفت: »اگر مایل هستید به 
عیادت این فرد زحمتکش برویم« و این توفیق نصیب اینجانب 
شد و موضوع آن شب را از دهان خود ایشان شنیدم . در اصل 
ماجرا در آن غروب سرد زمستانی در شهر میانه، ایشان پیراهن 
خود را از تن به در آورده و با چوبدستی اش مشعلی ساخته و 
به وسیله نفت فانوس و اتش، آن قطار را نجات داد و نماد اصلی 
فداکاری وی برهنه شدن در هوای سرد و گزنده بود که با 
ابتکار ولطف دست اندرکاران پیراهن شیک و تمیزی بر تن 
وی کرده اند. واقعا هدف از این حرکت چه بوده؟ آیا در آموزش 
و پرورش کشور، غیر از لباس آقای خواجوی که اکنون درجوا ر 
رحمت حق آرمیده مشکل و  موارد دیگری وجود ندارد؟ 
امیدوارم دست اندرکاران این امور به فکر تغییرات مختلف در 
موضوع »پطروس فداکار« حکایت روباه و کلاغ و پنیر نیفتند و 

قبل از اینگونه حرکات با اهل فن مشورت نمایند.

دهقان فداکار با لباس پلوخوری! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کمک به مدرسه

با این که نزدیک به دو سال است که مدارس غیرحضوری 
است و در حال حاضر هم هفته ای یک بار یا بعضا خیلی از 
دانش آموزان به مدرسه نمی روند ولی باز هم مسئولان مدرسه 
پیامک هایی را مبنی بر اینکه برای دریافت کارنامه مبالغ 
کمک به مدرسه را واریز کنید ارسال می کنند. آیا مدارس 
برای گرفتن کمک به مدارس در این اوضاع کرونایی و وضعیت 

معیشتی مردم می توانند این کار را انجام دهند؟
سماوات از تهران 

تعطیلی 
آلودگی هوا در چند روز اخیر باعث شد که دولت چهارشنبه 
را برای دانش آموزان حضوری تعطیل اعلام کرد. هر چند 
آلودگی هوا زیاد بود ولی باید فکر اساسی برای کاهش آلودگی 
شود. اگر قرار است که تعطیل شود باید کل تهران تعطیل 
شود که لااقل از این آلودگی کاسته شود. از مسئولان چه در 
شهرداری تهران و چه دولت محترم تقاضا داریم برای رفع 

کاهش آلودگی هوای تهران راهکار عملی ارائه دهند.
اصغری از تهران 

بیمه بیکاری 
برای بیمه بیکاری اقدام کرده ایم ولی بعد از سه ماه هنوز 
هیچ حقوقی برای ما واریز نشده است چرا مسئولان بیمه 
اینقدر دیر به پرونده ها رسیدگی می کنند مگر ما می توانیم به 
صاحبخانه بگوییم که سه ماه دیگر کرایه خانه را می دهیم یا 
خرج زندگی نکنیم. لطفا مسئولان پرونده های بیمه بیکاری 

را هر چه سریع تر رسیدگی کنند تا مشکلات مردم حل شود.
یک شهروند از تهران

پرسه زدن معتادان در نوش آبادی
ما ساکنین خیابان نوش آبادی در منطقه 11 از دست 
معتادان آسایش نداریم، شب ها معتادهای تزریقی در کوچه 
کاظمی جمع می شوند و مواد مصرف می کنند و سرنگشان را 
همانجا می اندازند، از هیچکس هم نمیترسند و علنی شده 
است، مردم هم از ترسشان بیرون نمی آیند. چون این کوچه 
دید ندارد مکان مناسب برای معتادها شده است. از مسئولان 
و شهرداری تقاضا داریم به این موضوع مهم رسیدگی کرده و 

آرامش را به این محل برگردانند.
کلانتری از تهران

واگن مخصوص بانوان مترو
شب ها از ساعت 7به بعد آقایان وارد واگن مخصوص بانوان 
می شوند و هرکسی هم اعتراض می کند با لحن بد حرف می زنند، 
هیچوقت هم ماموری روی سکوها نیست که به این موضوع 
رسیدگی کند، ما واقعا از این مشکل خسته شدیم و کسی 

صدایمان را نمی شنود، مسئولان مترو چرا رسیدگی نمی کنند.
صبوری از تهران

مجید ابهری 
آسیب شناس

یـادداشــت

شاید بتوان در صحبت های رئیس سندیکای 
صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران این امر را 
جست وجو کرد: »ارزی که در۶ ماهه اول امسال 
برای دارو و تجهیزات مصوب شده ۲میلیارد دلار 
بوده که بانک مرکزی این میزان را تخصیص 
داده، ولی از یک ماه گذشته سقف بودجه  در 
این حوزه پر شده است.« هر چند که نمی توان 
نقش قاچاق داروهایی که با ارز دولتی خریداری 
و در کشورهای همسایه یا ناصر خسرو فروخته 
می شود، نادیده گرفت اما برکسی پوشیده نیست 
که در روزهایی که قیمت ارز در روند افزایشی 
است، این امر می تواند چالشی بزرگ برای تامین 
دارو در کشوری باشد که با انواع و اقسام تحریم ها 
و ارزآوری از فروش نفت و صادرات روبه رو است. 
طبق گزارش ها، داروهای تنفسی، قلبی و عروقی، 
هورمونی، خونی، داروهای معده، دیابت، تب 
مالت و داروهای اعصاب ازجمله داروهایی است 
که قیمت داروخانه ای آنها با بازار آزاد، بین ۲ 
تا 1۰برابر تفاوت قیمت دارد. در این شرایط 
محمد عبده زاده رئیس سندیکای صاحبان 
صنایع داروهای انسانی ایران به ایسنا گفته است: 
»بانک مرکزی اعلام کرده که اگر می خواهید ارز 
ترجیحی دریافت کنید، باید از دولت و مجلس 
بیاید که درست هم می گوید. بنابراین سقف 
ارز ترجیحی دارو و تجهیزات تمام شده و دیگر 
بانک مرکزی ارزی تخصیص نمی دهد. زیرا 
مجوز قانونی که برای تخصیص داشته، پر شده 
است. دولت و مجلس باید مصوبه جدیدی به 
بانک مرکزی ارائه کنند که ارز مورد نیاز را در 
اختیار قرار دهد. اکنون دارو یا ماده اولیه و حد 
واسط، داروهای وارداتی و ... که ثبت سفارش 
شده بودند و در نوبت تخصیص ارز است، فقط 
در حوزه دارو حدود یک میلیارد است که این 
اقلام منتظر تخصیص ارز هستند. به هر حال 
کشور هم محدودیت ارزی دارد و ما می دانستیم 
که ۲ میلیارد دلار فقط برای دارو کفاف می دهد. 
اکنون هم این موضوع کاملا مشخص شده 
است.« عبده زاده درباره علت آزادسازی ارز 
یکسری از داروها از سوی سازمان غذا و دارو 
اظهار کرد: »وقتی که سازمان غذا و دارو ارز 
ندارد، چه باید انجام دهد؟. تصور کنید که اکنون 
یک دارو دچار کمبود است و نیاز به دارو داریم 

و بحث تامین اورژانسی دارو مطرح است؛ از یک 
طرف درخواست ارز ترجیحی داده می شود که ما 
خودمان از سندیکا چندین بار مکاتبه کردیم که 
با این وضعیت کار شرکت ها دارد می خوابد و باید 
تصمیمی گرفته شود. اگر قرار است ارز ترجیحی 
داده شود، به بانک مرکزی اعلام شود و اگر هم 
ارز ترجیحی نیست، حداقل ارز نیمایی تخصیص 
یابد که مردم بدون دارو نمانند. کسی هم که در 
سازمان غذا و دارو تصمیم گیر است، مجبور است 
که تصمیم بگیرد که اگر اکنون دارو نیست چه 
کاری باید انجام دهد.«  به گفته وی »از مهر سال 
گذشته بانک مرکزی امکان تامین ارز روپیه را 
نداشت و همه داروهایی که صرفا با این ارز تامین 

می شد، دچار کمبود شدید شدند.«
 ارز اختصاص پیدا می کند 

پیش از این صحبت ها، بهرام دارایی، رئیس 
سازمان غذا و دارو، ادعا کرده بود که قرار 
است برای دارو و تجهیزات پزشکی دوباره ارز 
اختصاص داده شود و تاکید داشت: »جریان 
تزریق اعتبارات ارزی به سیستم دارویی منجر به 
تامین آن می شود، اکنون هم این مشکل برطرف 
شده و تا پایان سال دغدغه تامین دارو کمتر 
می شود. برنامه ریزی ما فعلا برای ۳ ماه آینده 
است و برای سال آینده هم اقدامات و تدابیر 
لازم را برای کاهش کمبود دارو در سطح مصرف 
خواهیم داشت. توزیع دارو با توجه به برخی 
کمبودها به صورت مقطعی و با ظرفیت کمتر 
صورت می گیرد تا در مرحله اول دسترسی دارو 
برای کسانی که نیاز واقعی دارند، وجود داشته 
باشد و در مرحله بعد از قاچاق و خروج دارو از 
شبکه، جلوگیری کنیم. به دلیل محدودیت های 
ارزی مشکلاتی در تامین دارو وجود داشت، 
اما با توجه به بررسی های میدانی و ارتباط با 
دانشگاه ها آگاهی کامل بر این مسئله داریم و به 
خوبی می دانیم که این کمبودها در انبار است یا 
براساس واردات و پخش یا عرضه در داروخانه ها. 
اما با تامین ارز این مشکل به زودی برطرف 

می شود.« 
 280 شرکت ارز دولتی می گیرند 

طبق گزارش مربوط به واردات کالاهای 
اساسی در آمار گمرک، از ابتدای امسال تا نیمه 
تیرماه، ۳.۹ هزار تن دارو، تجهیزات و ملزومات 

پزشکی وارد ایران شده که ارزش آن به ۵۲۸.۳ 
میلیون دلار بوده است. این در حالی است که 
در مدت مشابه سال قبل ۴.۵ هزار تن دارو به 
ارزش بالغ بر ۴۴۳.۴ میلیون دلار وارد شده بود. 
سال گذشته نیز فارس در گزارشی مدعی شد 
که از مجموع ۲۸۰ شرکتِ بزرگ دریافت کننده 
ارز دولتی در حوزه دارو و ماده اولیه دارو، شش 
شرکت )کوبل دارو، بهستان دارو، اکتوورکو، 
شفایاب گستر، نوو نوردیسک پارس، کی بی سی(، 
بیش از ۵۰ درصد ارز دولتی »یورو« را دریافت 
کرده اند. با توجه به اینکه واردات دارو و مواد اولیه 
عموما از کشورهای اروپایی )با ارز یورو(، چین )با 
ارز یووان(، هند )با ارز روپیه( و کره جنوبی )با ارز 
وون( انجام می گیرد، با تغییر فیلتر »نوع ارز« در 
داشبورد فوق می توان سهم شرکت ها در ارزهای 

مختلف را نیز به دست آورد.
 تاثیرات حذف دارو 

در این شرایط زمزمه های ارز دولتی از سوی 
دولت و مجلس به گوش می رسد و بدون تردید 
یکی از قربانیان تحقق حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، 
موضوع تامین دارو است. امری که به اعتقاد 
که کارشناسان قیمت دارو را ۴ برابر می کند.  
محدودیت منابع ارزی دولت به واسطه تحریم ها 
از یک سو و عدم کنترل تورم با تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی، همچنین قاچاق معکوس دارو از 
سوی دیگر عملا دولت را در یکی از سخت ترین 
دو راهی های تصمیم گیری اقتصادی قرار داده 
است. آنطور که هادی قوامی، معاون پارلمانی 
وزیر اقتصاد گفته است: »امسال ۸ میلیارد دلار 
برای دارو و نهاده های دامی، ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
بودجه اختصاص داده شده که در شش ماهه اول 
مصرف شده است؛ در حالی که تا پایان سال، 17 
میلیارد دلار دیگر نیاز داریم. این در حالی است 
که کل درآمد فروش نفت ما در ۶ ماهه اول سال 
1۴۰۰ حدود ۲۰ میلیارد دلار است. ما اگر همه ی 
این درآمد را نیز برای تأمین ارز ۴۲۰۰ اختصاص 
بدهیم، باز کم است و درآمدی برای دولت برای 
تامین هزینه ها و بودجه باقی نمی ماند.« حال 
همه دستندرکاران واردات و تولید دارو و در سطح 
پایین تر داروخانه و مصرف کنندگان همیشگی 
دارو، در انتظار تصمیمات دولت و مجلس هستند 

تا بتوانند مشکل کمبود ارز را جبران کنند.

آرمان ملی: سال هاست که 
معضل چپ کــردن یا تصادفات 
جاده ای به یک امر عادی و روزمره 
تبدیل شده و در چند سال گذشته 
آمار تصادفات جاده ای اتوبوس ها و 
مینی بوس های برون شهری که 
ده ها مسافر را جابه جا می کنند، 
افزایش پیدا کرده است. طبق آمار 
پلیس راهور، »تصادف« دومین 
عامل مرگ و  میر در کشــور است 
تا آنجا که در هر ساعــت، دو نفر 
در حوادث رانندگی جان خود را 
از دست داده و ۲۰ تا ۲۵ نفر نیز 
مجروح، معــلول و قطع نخاع می 
شوند. اما روز گذشته اتفاقی رخ داد 
که دل میلیون ها نفر را به درد آورد 
و در تصادف روز گذشته سرویس 
مــدرسه در استان کرمانشـــاه 
دو دانش آموز فوت شدند. بنا به 
گفته مجید یزدان پناه مدیر کل 
آموزش و پرورش استان کرمانشاه: 
»در منطقه ای ماهیدشت جزء 
شهرستان استــان کرمــانشاه از 
مسیری به نام هلشــی به سمت 
ماهیدشت در ابتــدای روستایی 
به نام قلعه نجفعلــی خان، به علت 
مه گرفتگی شدیــد مینی بوس 
حامل دانش آموزان بــا ماشین 
سنگینی که در کنار جــاده بــوده 
و تقریبا تا حدودی در میان جاده 
برخورد می کند.  بود،  ایستاده 

متاسفانه در این تصادف دو تن 
از دانش آموزان ما فوت می کنند 
و مابقی دانش آموزان به تعداد 
1۶ نفــر به بیمارستان طالقانی 
کرمانشــاه منتقل می شود. به 
گفته پزشکان این دانش آموزان 
حال عمـومی خوبی دارند و اکنون 

بستری هستند.« 
 گوش کسی بدهکار نیست

این اتفــاق در شرایطــی رخ 
می دهد که در هفته های اخیر، 
ستاد ملی مبارزه با کرونا تصمیم 
گرفته است که کلاس های دانش 
آموزان به صورت حضوری برگزار 
شود و این مساله منجر به افزایش 
ترددهای ســرویس های دانش 
آموزان، دانشجویان، سربازان، 
کارگران و ... خواهد شد. این در 
حالی است که بخش زیادی از 

سرویس های این اقشار فرسوده 
است و تردد با آنها قطعا می تواند 
منجر به افزایش احتمال بروز 
تصادفات ناگوار شود. در این میان، 
شیوا قاسمی پور، دبیر کمیسیــون 
آموزش مجلــس به رکنــا گفتـه 
است: »وزارت راه و شهــرسازی 
وظیفه دارد که به نوسازی ناوگان 
حمل و نقل برون شهری بپردازد 
و اصلاح ناوگــان سرویس های 
مدارس، دانشگاه ها و ... نیز جزو 
وظایف همین وزارتخانه محسوب 
می شود. ما هم بارها به مسئولان 
این وزارتخانه تذکر داده ایم که 
حتما باید سرویس های مدارس 
و دانشگاه ها را نوسازی کنند، اما 
متاسفانه مسئولان این وزارتخانه 
مجلس  نمایندگان  تذکرات  به 
گوش نمی دهند. من شخصا چند 

بار درباره لزوم نوسازی ناوگان 
اتوبوس هــا و مینی بوس های 
مدارس و دانشــگاه ها به وزیر راه 
و سایر مسئــولان این وزارتخانه 
تذکر داده ام، اما به نظر می رسد 
این تذکرات فایده ای ندارد، چون 
هـــر باری که ما بعد از وقوع یک 
حادثه، تذکر می دهیم، هیچ تغییر 
محسوسی رخ نمی دهد و مجددا 
شاهد وقوع حوادثی از این دست 
هستیم. حادثه امروزی هم که 
برای دانش آمـــوزان کرمانشاهی 
پیش آمد، اولین حادثه از این 
دست نبود و قطعا آخرین آن هم 

نخواهد بود.«
 پیام وزیر آموزش و پرورش 
یوسف نوری، وزیر آموزش و 
پرورش نیز در پی این اتفاق پیام 
تسلیتی صادر کرد: »این جانب 
آسمانی شدن دانش آموزان عزیز؛ 
»مبینا مرادی« و »عسل افوت« را 
به والدین محترم و داغدیده این 
نوجوانان سفر کرده، مردم شریف 
استان کرمانشاه و جامعه تعلیم و 
تربیت کشور تسلیت عرض می کنم 
و با ابراز تأسف از این که به دلیل 
عزیمت به مأموریت اجباری، امکان 
حضور در کنار سوگواران عزیز این 
مصیبت، برایم مقدور نیست، از 
خداوند سبحان صبر و اجر  برای 
بازماندگان محترم، مسألت دارم.«

»آرمان ملی« از درگذشت دو دانش آموز در تصادف سرویس مدارس گزارش می دهد 

دو دانش آموز قربانی مشکلات راه و ناوگان فرسوده 
   یک نماینده مجلس: بارها به مسئولان وزارت راه تذکر داده ایم

 قاچاق خاک را
 تایید می کنیم

رئــیس گروه مهندسی حفاظت 
از آب و خاک سازمان تحقیقات 
کشاورزی خاطر نشان کرد: بر اساس 
مجموعه شواهد پدیده قاچاق خاک 
را تایید می کنم اما در سطح وسیع 
رخ نمی دهد چراکه حمل آن دشوار 
است و  مشاهدات عینی من در دهه 
7۰ این موضوع را تایید می کند. 
حمیدرضا پیروان افزود: همواره 
خبر قاچاق خاک از سوی نهادهای 
ذی صلاح تکذیب می  شود. متولی 
حفاظت از خاک های منابع طبیعی، 
سازمان جنگل ها و مراتع است و تا به 
امروز این نهاد گزارشی در این زمینه 
ارائه نکرده است. در سواحل جنوبی 
کشور پدیده قاچاق خاک بارها 
مشاهده شده است. به گفته پیروان، 
خام فروشی در ایران بسیار شایع 
شده است، بسیاری از معدنکاران 
بعد از استحصال به جای آنکه مواد 
را در کارخانه های فرآوری تبدیل 
به کالای نهایی کنند آن را به صورت 
خام بفروش می رسانند. در فرآیند 
خام فروش نیز امکان قاچاق خاک 

بسیار وجود دارد.

گزارش»آرمان ملی« از تاثیرات تغییرات بازار ارز بر دارو و درمان: 

دارو کمیـاب بود؛ کمیـاب تر شد
   دلیل نایاب شدن: از یک ماه گذشته سقف ارز تخصیص داده شده برای دارو پر شده است!

آرمان ملی: افزایش قیمت دارو و نایاب شدن تعدادی از داروهای ضروری برای میلیون ها نفر را نمی توان بــی ارتباط با مشــکلات 
تامیــن ارز دانســت. در شرایطی که قیمت داروهای پـرمصــرف و وارداتــی افــزایش چشمـگیــری داشتــه، تـولیدکنندگان 

نیز که مواد داروهـای خود را از کشــورهای چیــن و هندوستان تهیه می کنند، با کاهش منابع ارزی روبه رو هستند.

راهکارهای مبارزه با 
فساد در شهرداری  

شهردار تهــران درباره چگونگی 
برخورد با فساد در شهرداری تهران 
گفت:  با تشدید نظارت تخصصی 
برخورد با فســاد را دنبال می کنیم. 
علیرضا زاکانــی اظهار کرد:  در 
شهرداری با چنــد مـورد از جمله 
اصلاح رویه ها، هوشمنــدکردن 
فرایندها و همچنین مسئــولیت 
پذیری خود پرسنل این کار را دنبال 
می کنیم. پرسنل ما خیلــی خوب 
هستند و وقتی با مسئولیت پذیری 
صیانت را به دست بگیرند، بسیاری 
از مشکلات مرتفع می شود.  شهردار 
تهران اظهار کرد: به علاوه با تشدید 
نظارت تخصصی برخورد با فساد را 
دنبال می کنیم. در واقع با این موارد 
امکانی برای ما فراهم می شود که 
بتوانیم با شفافیت بالا مسیر کار 
خودمان را همراه با تلاش و کوشش 
در جهت پیشرفت و آبادانی شهر 
دنبال کنیم و هم در این مسیر شاهد 

پاکی و خدمت شایسته باشیم.

 مرگ زودرس
 ۴هزار تهرانی 

رئیس کمیسیون سلامت و محیط 
زیست شورای شهر تهران با تشریح 
عوامل مؤثر در ایجاد آلودگی هوای 
تهران گفت: اگر برای خودروها و 
موتورسیکلت های فرسوده کاری 
نکنیم به وضعیت بحرانی در آلودگی 
هوا می رسیم، سالانه ۴هزار مرگ 
زودرس به دلیل آلودگی هوا در تهران 
داریم. مهدی پیرهادی با اشاره به 
سهم منابع ثابت در ایجاد آلودگی 
هوا، گفت: فرودگاه ۰.۲ درصد، 
راه آهن ۰.۲، پایانه های اتوبوس 
حدود ۲ درصد، مصارف سوخت 
خانگی و تجاری حدود ۲.۵ درصد، 
نیروگاه ها 1۲ درصد، پالایشگاه 
۴.۵ درصد و صنایع در حدود 1۸ 
درصد در آلودگی هوا نقش دارند. 
وی با اعلام اینکه هفته آینده یک 
بحران جدی به واسطه آلودگی هوا 
در سطح تهران خواهیم داشت، اظهار 
کرد: آلاینده های هوا از پایان ساعت 
پنجشنبه و جمعه وارد فاز جدیدی 
خواهد شد و هفته آینده، روزهای 
بسیار آلوده ای در تهران خواهیم 

داشت. 


